

******KORJAUSTIEDOTE*** Osavuositiedote 1.1.-30.6.2013**

- Tekninen korjaus: tiedote lisätty kansalliseen tiedotevarastoon
- Ei sisältömuutoksia osavuositiedotuksessa

Tornatorin puun luovutus ennätysvauhdissa

Metsäyhtiö Tornator teki ensimmäisellä vuosipuoliskolla 44,6 miljoonan euron liikevaihdon onnistuneen puun luovutuksen ansiosta

Osavuositiedote - pörssitiedote 23.8.2013 klo 13.00

YHTEENVETO AJALTA 1.1.- 30.6.2013 (1.1.–30.6.2012)

- Liikevaihto oli 44,6 milj. € (40,1), kasvua 11% edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna
- Rahoituskustannusten noususta huolimatta nettotulos oli vahva, 18,1 milj. € (18,5) ilman käyvän arvon erää

Tärkeimpiä tunnuslukuja (konserni, IFRS)

Ilman käyvän arvon muutosten tulosvaikutusta

	1.1.-30.6.2013	1.1.-30.6.2012	1.1.-31.12.2012
Liikevaihto, milj. euroa	44,6	40,1	82,9
Liikevoitto, milj. euroa	35,4	32,2	63,1
Liikevoittoprosentti	79,5 %	80,2 %	76,1 %
Tilikauden tulos*, milj. euroa	18,1	18,5	35,4
Oman pääoman tuotto	8,5 %	8,6 %	8,3 %
Sijoitetun pääoman tuotto	8,0 %	7,3 %	7,1 %
Omavaraisuusaste	40,0 %	40,7 %	40,1 %
Henkilöstömäärä keskim.	210	200	211

IFRS = International Financial Reporting Standards

* Laskukaava: Tilikauden tulos (IFRS) - biologisten hyödykkeiden käyvän arvon muutos - johdannaisinstrumenttien käyvän arvon muutos - laskennallisten verojen muutos

Toimitusjohtaja Arto J. Huurinainen:

"Alkuvuosi on sujunut suunnitelmien mukaisesti, ja näyttää siltä, että puun kysyntä säilyy hyvällä tasolla loppuvuonnakin. Metsämaan kauppa on jatkunut tasaisena."

Olellaiset tapahtumat katsauskaudelta

Puun hyvä kysyntä ja suotuisat korjuukelit johtivat ennätyselliseen puun luovutusmäärään, noin 1,5 milj. m³ (1,3) eli 40,1 milj. euroa (34,7). Stora Enson kanssa tehtävän puukaupan ja ennakkomaksujen rytmi muuttui viime vuodesta, mikä näkyi kassavirtojen pienenemisenä katsauskaudella. Puukaupan ennakkomaksujen ajoituksen muutosten vaikutus tasaantuu tilikaudella 2014.

Kiinteistökaupan osuus liikevaihdosta oli yhteensä 4,3 milj. euroa (5,3), erityisesti metsämaa kävi hyvin kaupaksi Metsänhoitotyöt toteutettiin suunnitelman mukaisesti, ja investointiprojekti koskien uutta toiminnanohjausjärjestelmää saatettiin päätökseen.

Vuoden 2012 lopussa uusitun lainasalkun korkeammat lainamarginaalit kasvattivat rahoituskuluja, lisäystä viime vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna noin 4,0 milj. euroa. Korkojohdannaisten käyvät arvot kohosivat pitkien markkinakorkojen noustessa vuoden alusta. Kesäkuun lopussa korkojohdannaisten käypä arvo oli yhteensä -56,5 milj. euroa (-69,5 31.12.). Metsien käypä arvo oli kesäkuun lopussa 964,5 milj. euroa (970,1).

Toimintaympäristö

Suomessa puumarkkina toimi tasaisesti läpi katsauskauden. Kysyntää oli kaikille puutaralajeille, ja yksikköhinnoissa ei ollut suurta heiluntaa edellisvuoden lopusta. Yleinen talouden epävarmuus lienee osaltaan vaikuttanut vapaa-ajan tonttien kysynnän hiljenemiseen. Metsätilojen kysyntä jatkui kuitenkin hyvänä.

Virossa puumarkkina oli aktiivinen, ja metsätiloja oli tarjolla kohtuullisen paljon. Romaniassa puun kysyntä oli tyydyttävällä tasolla, mutta metsätiloja ei juuri ollut kaupan.

Euroopassa pitkät markkinakorot nousivat noin 0,5%-yksikköä vuoden alusta, mutta lyhyissä koroissa muutokset olivat pieniä.

Rahoitus

Konsernin rahoitustilanne säilyi hyvänä. Konsernin nettorahoituskulut tammi - kesäkuun aikana olivat 3,5 miljoonaa euroa (7,6 milj. euroa), johon sisältyvä johdannaisten käyvän arvon muutos oli 6,1 miljoonaa euroa positiivinen (0,1 milj. euroa positiivinen) ja pitkäaikaisiin lainoihin kohdistuva arvonmuutos 2,1 miljoonaa euroa positiivinen (0,0 milj. euroa). Tulosvaikutteisen käyvän arvon muutoksen lisäksi korkojohdannaisten käyvän arvon muutoksesta kirjattiin suoraan omaan pääomaan suojauslaskennassa oleva osuus

+6,9 miljoonaa euroa (-16,8 milj. euroa). Likvidit rahoitusvarat ja rahavarat 30. kesäkuuta 2013 olivat 33,7 miljoonaa euroa (36,6 milj. euroa). Yhtiöllä on lisäksi käytössään 100 miljoonan euron nostamaton valmiusluotto.

Korolliset velat olivat 461 miljoonaa euroa (438 milj. euroa), joista pitkäaikaisia oli 456 miljoonaa euroa (426 milj. euroa) ja lyhytaikaisia 5 miljoonaa (12 milj. euroa).

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Yhtiö arvioi velanhoitokykynsä ja tuloksensa säilyvän vakaana loppuvuonna.

Puun kysynnän arvioidaan jatkuvan alkuvuoden tasolla. Mahdollinen riskitekijä puunluovutuksille on äkillinen yleisen taloudellisen tilanteen heikkeneminen ja sen myötä metsäteollisuuden tuotannon supistuminen.

Metsänhoitotöitä jatketaan normaalin toimintavuoden mukaisesti.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

Tornator Oyj:n varsinaisessa yhtiökokouksessa 13.3.2013 päätettiin jakaa osinkoa hallituksen esityksen mukaisesti 4,60 euroa osakkeelta, yhteensä 23 miljoonaa euroa. Yhtiökokous hyväksyi tilikauden tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden hallitukselle ja toimitusjohtajalle. Lisäksi tarkistettiin hallituksen palkkioita sekä päätettiin valita tilintarkastajaksi Deloitte & Touche Oy. Yhtiökokous valitsi uuteen hallitukseen seuraavat jäsenet ja varajäsenet:

Varsinainen jäsen	Varajäsen
Mikko Koivusalo	Risto Autio
Erkko Ryyänen	Jari Pussinen
Jyrki Tammivuori	Jari Suvanto
Elina Tourunen	Jari Puhakka
Esko Torsti	Timo Kärkkäinen

Hallituksen järjestäytyminen

Uusi hallitus valitsi 13.3.2013 keskuudestaan puheenjohtajaksi Esko Torstin ja varapuheenjohtajaksi Mikko Koivusalon. Samat henkilöt toimivat myös hallituksen alaisen palkitsemiskomitean jäseninä. Yhtiön ja osakkaan välisiä sopimuksia valvovan Oversight Committeeen puheenjohtajaksi valittiin Mikko Koivusalo.

Varsinaisen yhtiökokouksen pöytäkirja on kokonaisuudessaan luettavissa yhtiön verkkosivuilla www.tornator.fi/Sijoittajat.

Katsauskauden jälkeiset olennaiset tapahtumat

Ei olennaisia katsauskauden jälkeisiä tapahtumia

Omistusmuutokset

Yhtiön osakeomistuksessa tapahtui seuraavat muutokset:

Osakkeenomistaja:	Uusi omistus	Aiempi omistus
Ilmarinen	16,9 %	7,5 %
OP-Eläkekassa	5,2 %	6,3 %
OP-Eläkesäätiö	4,2 %	5,0 %
OP-Henkivakuutusosakeyhtiö	0,0 %	7,5 %

Suurimmat osakkeenomistajat 30.6.2013

Stora Enso Oyj	41,0 %
Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	16,9 %
Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma	13,1 %
Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö Etera	6,3 %
OP-Eläkekassa	5,2 %
Muut osakkeenomistajat	17,5 %
Yhteensä	100,0 %

Liitteet: Osavuositiedote 1.1.-30.6.2013

Osavuositiedote löytyy myös yhtiön verkkosivuilta www.tornator.fi.

Lisätietoja:

Toimitusjohtaja Arto J. Huurinainen, gsm 0400 674 902
Talous- ja rahoitusjohtaja Henrik Nieminen, gsm 040 869 761

www.tornator.fi

Tornator Oyj on Suomen kolmanneksi suurin metsänomistaja 600 000 hehtaarin metsäomaisuudellaan. Konsernin liikevaihto on noin 80 miljoonaa euroa ja taseen koko noin 1,1 miljardia euroa. Tornator omistaa metsiä ja harjoittaa metsätaloutta myös Romaniassa ja Virossa. Yhtiön pääliiketoimintana on puun tuottaminen ja hakkuuoikeuksien myynti. Konsernin palveluksessa on noin 200 henkilöä pääosin Kaakkois- ja Itä-Suomessa.

Taulukko-osa – Lyhennetyt tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot

Konsernin lyhennetty tuloslaskelma

000 euro	1.1.-30.06.2013 (tilintarkastamaton)	1.1.-30.06.2012 (tilintarkastamaton)	1.1.-31.12.2012 (tilintarkastettu)
Liikevaihto	44 601	40 089	82 937
Liiketoiminnan muut tuotot	2 165	2 884	5 436
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos	-360	-813	-1 772
Materiaalit ja palvelut	-3 968	-2 999	-8 847
Henkilöstökulut	-4 065	-3 525	-7 830
Poistot ja arvonalentumiset	-792	-680	-1 368
Liiketoiminnan muut kulut	-2 145	-2 787	-5 451
Biologisten hyödykkeiden käyvän arvon muutos	-6 508	14 929	8 694
Liikevoitto	28 928	47 099	71 800
Rahoitustuotot	250	167	426
Rahoituskulut	-11 890	-7 902	-16 684
Rahoitusinstrumenttien käyvän arvon muutos	8 168	109	-45 002
Rahoituskulut (netto)	-3 471	-7 625	-61 260
Voitto/tappio ennen veroja	25 456	39 473	10 540
Tuloverot	-5 686	-5 921	-11 448
Laskennallisten verojen muutos	-455	-3 679	8 259
Tilikauden tulos	19 316	29 873	7 351
Jakautuminen: Emoyhtiön omistajille	19 316	29 873	7 351
Konsernin laaja tuloslaskelma			
Tilikauden tulos	19 316	29 873	7 351
Kauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen:			
Muuntoero	183	-1 147	-1 304
Myytavissä olevat rahoitusvarat	0	276	279
Rahavirtojen suojaukset	5 170	-12 673	14 765
Kauden laaja tulos yhteensä	24 668	16 329	21 091
Jakautuminen: Emoyhtiön omistajille	24 668	16 329	21 091

Konsernin lyhennetty tase

000 euro	30.6.2013 (tilintarkastamaton)	30.6.2012 (tilintarkastamaton)	31.12.2012 (tilintarkastettu)
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Aineettomat käyttöomaisuushyödykkeet	4 037	581	520
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	77 308	77 019	80 028
Biologiset hyödykkeet	964 458	970 114	969 177
Myytavissä olevat rahoitusvarat	0	3	3
Pitkäaikaiset varat yhteensä	1 045 802	1 047 717	1 049 728
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	463	71	66
Myyntisaamiset ja muut saamiset	4 457	3 064	4 080
Myytavissä olevat rahoitusvarat	8 793	19 252	16 174
Muut saamiset	109	95	109
Rahavarat	24 898	17 355	34 843
Lyhytaikaiset varat yhteensä	38 720	39 836	55 272
Varat yhteensä	1 084 523	1 087 553	1 104 999
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma			
Osakepääoma	50 000	50 000	50 000
Muu oma pääoma	377 766	388 739	376 097
Oma pääoma yhteensä	427 766	438 739	426 097
Pitkäaikaiset velat			
Laskennalliset verovelat	117 116	117 076	114 968
Rahoitusvelat	456 066	425 571	457 770
Johdannaiset	54 565	60 642	65 694
Pitkäaikaiset velat yhteensä	627 747	603 290	638 432
Lyhytaikaiset velat			
Rahoitusvelat	4 500	12 000	4 500
Ostovelat ja muut velat	22 622	33 525	32 146
Johdannaiset	1 888	0	3 824
Lyhytaikaiset velat yhteensä	29 010	45 525	40 470
Velat yhteensä	656 757	648 814	678 902
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 084 523	1 087 553	1 104 999

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

000 euro	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Muuntoero	Käyvän arvon rahasto	Kertyneet voittovarot	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2013	50 000	29 995	-6 935	-19 059	372 096	426 097
Laaja tulos						
Tilikauden voitto					19 316	19 316
Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen)						
Muuntoero			183			183
Rahavirtojen suojaukset				5 170		5 170
Kauden laaja tulos	0	0	183	5 170	19 316	24 668
Liiketoimet omistajien kanssa						
Osingonjako					-23 000	-23 000
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	0	0	0	0	-23 000	-23 000
Oma pääoma 30.6.2013 (tilintarkastamaton)	50 000	29 995	-6 752	-13 889	368 412	427 766
Oma pääoma 1.1.2012	50 000	29 995	-5 632	-34 102	390 149	430 410
Laaja tulos						
Tilikauden voitto					29 873	29 873
Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen)						
Muuntoero			-1 147			-1 147
Myytavissä olevat rahoitusvarat				276		276
Rahavirtojen suojaukset				-12 673		-12 673
Kauden laaja tulos	0	0	-1 147	-12 398	29 873	16 329
Liiketoimet omistajien kanssa						
Osingonjako					-8 000	-8 000
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	0	0	0	0	-8 000	-8 000
Oma pääoma 30.6.2012 (tilintarkastamaton)	50 000	29 995	-6 778	-46 500	412 022	438 739
Oma pääoma 1.1.2012	50 000	29 995	-5 632	-34 102	390 149	430 410
Virheen korjaus					597	597
Oikaistu oma pääoma 1.1.2012	50 000	29 995	-5 632	-34 102	390 745	431 007
Laaja tulos						
Tilikauden voitto					7 351	7 351
Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen)						
Muuntoero			-1 304			-1 304
Myytavissä olevat rahoitusvarat				279		279
Rahavirtojen suojaukset				14 765		14 765
Kauden laaja tulos	0	0	-1 304	15 044	7 351	21 091
Liiketoimet omistajien kanssa						
Osingonjako					-26 000	-26 000
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	0	0	0	0	-26 000	-26 000
Oma pääoma 31.12.2012 (tilintarkastettu)	50 000	29 995	-6 935	-19 059	372 096	426 097

Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma

000 euro	1.1.-30.06.2013 (tilintarkastamaton)	1.1.-30.06.2012 (tilintarkastamaton)	1.1.-31.12.2012 (tilintarkastettu)
Liiketoiminnan rahavirta			
Myynnistä saadut maksut	31 588	38 303	77 068
Välilliset verot, netto	-2 768	669	2 135
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustuotot	4 374	5 332	9 372
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut	1 475	3 070	5 575
Maksut liiketoiminnan kuluista	-8 539	-8 185	-22 417
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	26 130	39 189	71 733
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rah. kuluista	-10 226	-7 755	-20 009
Saadut korot ja muut rahoitustuotot liiketoiminnasta	250	167	426
Maksetut välittömät verot	-6 078	-5 103	-12 952
Liiketoiminnan rahavirta	10 076	26 497	39 198
Investointien rahavirta			
Investoinnit biologisiin hyödykkeisiin	-2 693	-5 966	-10 766
Investoinnit aineellisiin hyödykkeisiin, metsämaapohja	-333	-719	-1 331
Investoinnit muihin aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-1 267	-1 275	-4 124
Luovutustulot rahamarkkinarahastojen lunastuksista	7 299	5 413	8 547
Investointien rahavirta	3 006	-2 547	-7 674
Rahoituksen rahavirta			
Pitkäaikaisten lainojen nostot	0	20	395 470
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-22	-6 000	-366 000
Lyhytaikaisten lainojen nostot	0	0	4 525
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	0	0	-12 096
Maksetut osingot	-23 000	-8 000	-26 000
Rahoituksen rahavirta	-23 022	-13 980	-4 101
Rahavarojen muutos	-9 940	9 971	27 423
Rahavarat tilikauden alussa	34 843	7 403	7 403
Valuuttakurssimuutosten vaikutus rahavaroihin	-5	-19	17
Rahavarat 31.12.	24 898	17 355	34 843

Osavuositiedot

Yleistä

Tornator Oyj (Tornator tai yhtiö) ja sen tytäryhtiöt (yhdessä Tornator-konserni) on Suomen kolmanneksi suurin metsänomistaja. Tornator-konsernin ydintoimintaa on puun tuottaminen ja hakkuuoikeuksien myynti. Yhtiö tarjoaa myös metsänhoitopalveluja, myy maa-alueita virkistyskäyttöön sekä ostaa metsätiloja.

Tornator-konsernin päämarkkina-alue on Suomi, mutta se omistaa metsätiloja myös Romaniassa ja Virossa.

Tornator-konsernin osavuositiedote 30.6.2013 päättyneeltä kuuden kuukauden jaksolta on laadittu kansainvälisen tilinpäätösstandardin IAS 34 *Osavuositiedot* mukaisesti. Osavuositiedot tulevat lukea yhdessä vuoden 2012 tilinpäätöksen kanssa, joka on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti.

Osavuositiedote on laadittu noudattaen samoja laadintaperiaatteita kuin vuoden 2012 tilinpäätös, lukuun ottamatta seuraavia uusia tai uudistettuja standardeja:

- IFRS 7, *Rahoitusinstrumentit: Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot* (muutos)
- IFRS 13, *Käyvän arvon määrittäminen* (uusi standardi)
- IAS 1, *Tilinpäätöksen esittäminen* (muutos)
- IAS 12, *Tuloverot* (muutos)
- IAS 19R, *Työsuhde-etuudet* (muutos) ja
- IFRS-standardien vuosittaiset parannukset

Näiden uusien tai uudistettujen standardien käyttöönotolla ei ole ollut merkittävää vaikutusta 30.6.2013 osavuositiedotukseen. Uusi IFRS 13 ja uudistettu IFRS 7 –standardi ovat täsmentäneet käyvän arvon määritelmää ja käytännössä lisänneet osavuositiedotuksessa esitettäviä rahoitusinstrumenttiliitietoja.

Osavuositiedotuksen laatiminen edellyttää tiettyjen arvioiden ja oletusten käyttämistä. Näiden oletusten ja arvioiden käyttäminen vaikuttaa osavuositiedotuksessa raportoituihin varoihin ja velkoihin, mahdollisten varojen ja velkojen esittämiseen liitetiedoissa sekä tilikaudelta raportoituihin tuottoihin ja kuluihin. Nämä arviot perustuvat johdon parhaaseen tietoon tapahtumista ja siten lopulliset toteutuvat tulokset voivat erota tehdyistä arvioista.

Osavuositiedotusta laadittaessa olennaiset johdon harkintaa ja arvioita edellyttäneet osa-alueet olivat samat kuin vuoden 2012 tilinpäätöksessä.

Tässä osavuositiedotuksessa esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, joten yhteissummat saattavat erota yksittäisistä luvuista lasketuista summista.

Edelliseen kauteen liittyvän virheen korjaaminen

Yhtiö teki vuonna 2011 aiempia tilikausia koskevien virheellisten kaavoituskustannusten kirjanpitoikäisyyden korjauksen. Aktivointikelvottomia kaavoituskustannuksia oli kerrytetty taseen aineellisen käyttöomaisuuden erään maa-alueet. Tehty korjaus vähensi 1.1.2011 taseen maa-alueiden arvoa 1 967,4 tuhannella eurolla, laskennallisia verovelkoja 529,8 tuhannella eurolla ja kertyneitä voittovaroja näiden nettosummalla: 1437,6 tuhannella eurolla. Vuonna 2011 tehtyä korjausta oikaistiin vielä 31.12.2012, jolloin nettomääräinen vaikutus kertyneisiin voittovaroihin oli +597,6 tuhatta euroa.

Toimintasegmentit

Konsernin ydintoimintaa on puun tuottaminen ja hakkuuoikeuksien myynti suunniteltuihin leimikoihin. Leimikot sisältävät normaaleja hakkuutapoja sekä puutavaralajeja. Konsernin liiketoimintaa johdetaan ja seurataan yhtenä kokonaisuutena, joten konsernilla on vain yksi toimintasegmentti. Näin ollen segmenttietoja ei esitetä, sillä ne toistaisivat tuloslaskelmassa ja taseessa esitetyjä lukuja.

Hakkuuoikeuksien myynti muodosti 90 % katsauskauden liikevaihdesta (86,5% 1.1.-30.6.2012).

Seuraavissa taulukoissa on esitetty tuottojen ja pitkäaikaisten varojen maantieteellinen jakautuminen. Liikevaihto kohdistetaan maihin metsän maantieteellisen sijainnin perusteella:

000 euro	1.1.-30.6.2013		1.1.-30.6.2012		1.1-31.12.2012	
Tuotot:						
Suomi	42 540	95 %	38 627	96 %	79 907	96 %
Romania ja Viro	2 061	5 %	1 462	4 %	3 030	4 %
Yhteensä	44 601	100 %	40 089	100 %	82 937	100 %
Biologiset hyödykkeet:						
Suomi	899 725	93 %	907 024	93 %	906 691	94 %
Romania ja Viro	64 733	7 %	63 090	7 %	62 486	6 %
Yhteensä	964 458	100 %	970 114	100 %	969 177	100 %

Tuotot yhdeltä asiakkaalta muodostavat yli 10 % kokonaistuotoista:

000 euro	1.1.-30.06.2013		1.1.-30.06.2012		1.1-31.12.2012	
Tuotot Suomessa:						
Stora Enso	31 942	75 %	28 105	73 %	59 989	75 %
Muut asiakkaat	10 598	25 %	10 522	27 %	19 918	25 %
Yhteensä	42 540	100 %	38 627	100 %	79 907	100 %

Aineettomat oikeudet

000 euro	ATK-ohjelmat	Muut aineettomat oikeudet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2013	1 772	-	1 772
Lisäykset	3 643	20	3 663
Vähennykset	-	-	0
Hankintameno 30.6.2013	5 414	20	5 434
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset			
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2013	-1 252	-	-1 252
Poistot ja arvonalentumiset	-145	-	-145
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 30.6.2013	-1 397	0	-1 397
Kirjanpitoarvo 30.6.2013	4 017	20	4 037
Kirjanpitoarvo 1.1.2013	520	-	520

000 euro	ATK-ohjelmat	Muut aineettomat oikeudet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2012	2 196	-	2 196
Lisäykset	38	-	38
Vähennykset	-477	-	-477
Hankintameno 30.6.2012	1 757	-	1 757
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset			
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2012	-1 096	-	-1 096
Poistot ja arvonalentumiset	-79	-	-79
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 30.6.2012	-1 176	-	-1 176
Kirjanpitoarvo 30.6.2012	581	-	581
Kirjanpitoarvo 1.1.2012	1 100	-	1 100

000 euro	ATK-ohjelmat	Muut aineettomat oikeudet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2012	2 196	-	2 196
Lisäykset	55	-	55
Vähennykset	-480	-	-480
Hankintameno 31.12.2012	1 772	-	1 772
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset			
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2012	-1 096	-	-1 096
Poistot ja arvonalentumiset	-155	-	-155
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.2012	-1 252	-	-1 252
Kirjanpitoarvo 31.12.2012	520	-	520
Kirjanpitoarvo 1.1.2012	1 100	-	1 100

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

000 euro	Maa-alueet	Rakennukset	Koneet ja kalusto	Tiet ja ojat	Keskeneräiset hankinnat	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2013	64 666	416	1 420	16 131	8 217	90 849
Muuntoero	-15					-15
Lisäykset	333	37	195	2 501	968	4 034
Vähennykset ja siirrot aineettomiin oikeuksiin	-97				-5 996	-6 093
Hankintameno 30.6.2013	64 887	453	1 615	18 632	3 188	88 776
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset						
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2013	0	-227	-951	-9 644	0	-10 821
Poistot ja arvonalentumiset		-8	-90	-548		-647
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 30.6.2013	0	-235	-1 041	-10 192	0	-11 468
Kirjanpitoarvo 30.6.2013	64 887	218	575	8 440	3 188	77 308
Kirjanpitoarvo 1.1.2013	64 666	189	469	6 487	8 217	80 028

000 euro	Maa- alueet	Raken- nukset	Koneet ja kalusto	Tiet ja ojat	Keskeneräiset hankinnat	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2012	63 486	437	1 175	15 261	4 719	85 078
Muuntoero	-104					-104
Lisäykset	719		232	90	1 419	2 460
Vähennykset	-89	-22			-94	-205
Hankintameno 30.6.2012	64 011	415	1 407	15 351	6 044	87 229
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset						
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset						
1.1.2012		-211	-772	-8 626		-9 608
Poistot ja arvonalentumiset		-8	-87	-508		-602
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset						
30.6.2012	0	-219	-858	-9 133	0	-10 210
Kirjanpitoarvo 30.6.2012	64 011	196	549	6 218	6 044	77 019
Kirjanpitoarvo 1.1.2012	63 486	226	403	6 636	4 719	75 470

000 euro	Maa- alueet	Raken- nukset	Koneet ja kalusto	Tiet ja ojat	Keskeneräiset hankinnat	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2012	63 486	437	1 175	15 261	4 719	85 078
Muuntoero	-114					-114
Lisäykset	1 485		245	870	4 296	6 896
Vähennykset	-191	-21			-799	-1 010
Hankintameno 31.12.2012	64 666	416	1 420	16 131	8 217	90 849
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset						
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset						
1.1.2012		-211	-772	-8 626		-9 608
Poistot ja arvonalentumiset		-16	-179	-1 018		-1 213
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset						
31.12.2012	0	-227	-951	-9 644	0	-10 821
Kirjanpitoarvo 31.12.2012	64 666	189	469	6 487	8 217	80 028
Kirjanpitoarvo 1.1.2012	63 486	226	403	6 636	4 719	75 470

Biologiset hyödykkeet

000 euro	30.6.2013	30.6.2012	31.12.2012
Biologiset hyödykkeet kauden alussa	969 177	950 932	950 932
Hakkuut	-6 508	-2 156	-8 182
Arvostusero	0	17 085	17 014
Muutos tuloslaskelmassa	-6 508	14 929	8 832
Lisäykset	2 518	5 564	11 325
Vähennykset	-611	-204	-504
Muuntoero	-118	-1 108	-1 408
Biologiset hyödykkeet kauden lopussa	964 458	970 114	969 177

Johdannaiset

Konserni käyttää korkoriskiltä suojautumiseen koronvaihtosopimuksia ja tavallisia korko-optioita. Pääosa korkojohdannaisista eräännyy myöhemmin kuin 2 vuoden kuluttua.

Korkojohdannaisten käyvät arvot:

000 euro	30.6.2013		30.6.2012		31.12.2012	
	Varat	Velat	Varat	Velat	Varat	Velat
Koronvaihtosopimukset	-	-43 380	-	-42 568	57	-52 090
Korko-optiot	190	-13 263	683	-18 756	22	-17 506
Johdannaisten käyvät arvot yhteensä	190	-56 643	683	-61 325	78	-69 596

Korkojohdannaisten nimellisarvot:

000 euro	30.6.2013		30.6.2012		31.12.2012	
	Varat	Velat	Varat	Velat	Varat	Velat
Koronvaihtosopimukset		677 500		482 000		681 000
Korko-optiot		338 625		338 625		338 625
Johdannaisten nimellisarvot yhteensä		1 016 125		820 625		1 019 625

Korkojohdannaisten tuloslaskelman rahoituskuluihin/tuottoihin kirjattu osuus kauden lopussa:

000 euro	30.6.2013			30.6.2012			31.12.2012	
	Tuotot	Kulut	Netto	Tuotot	Kulut	Netto	Netto	
Koronvaihtosopimukset	5 803	-	5 803	-	-	-	-41 355	
Korko-optiot	241	-	241	109	-	109	-3 647	
Yhteensä	6 044	-	6 044	109	-	109	-45 002	

Korkojohdannaisten omaan pääomaan kirjattu osuus kauden lopussa (laskennalliset verot huomioitu):

000 euro	30.6.2013	30.6.2012	31.12.2012
Koronvaihtosopimukset	-5 600	-31 416	-7 752
Korko-optiot	-8 195	-15 038	-11 470
Yhteensä	-13 795	-46 454	-19 222

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot arvostusryhmittäin ja käyvän arvon perusteella 30.6.2013:**Rahoitusvarat**

	Lainat ja saamiset	Käypään arvoon tuloslaskelman kautta kirjattavat rahoituserät	Suojaavat johdannaiset	Myytävässä olevat rahoitusvarat	Kirjanpitoarvot tase-erän mukaan	Käypä arvo
Lyhytaikaiset						
Myytävässä olevat				8 793	8 793	8 793
Myynti- ja muut saamiset	4 457				4 457	4 457
Rahavarat	24 898				24 898	24 898

Rahoitusvelat

	Lainat ja saamiset	Käypään arvoon tuloslaskelman kautta kirjattavat rahoituserät	Suojaavat johdannaiset	Rahoitusvelat jaksotettuun hankintameno	Kirjanpitoarvot tase-erän mukaan	Käypä arvo
Pitkäaikaiset						
Korolliset velat				456 066	456 066	454 160
Johdannaiset		28 755	25 809		54 565	54 565
Lyhytaikaiset						
Korollisten velkojen lyhytaikainen osuus				4 500	4 500	4 500
Osto- ja muut velat	22 622				22 622	22 622
Johdannaiset		1 888			1 888	1 888

Rahoitusinstrumenttien käyvät arvot

Tornator -konserni määrittää ja esittää rahoitusinstrumenttien käyvän arvon arvostustekniikoittain seuraavan hierarkian mukaisesti:

- Taso 1: vastaavanlaisten varojen tai velkojen noteeratut (oikaisemattomat) hinnat toimivilla markkinoilla
- Taso 2: muut tekniikat, joissa kaikki kirjattuun käypään arvoon merkittävästi vaikuttavat tekijät ovat todettavissa suoraan tai epäsuorasti
- Taso 3: tekniikat, joissa käytettävillä tekijöillä on merkittävä vaikutus kirjattuun käypään arvoon, mutta tekijät eivät perustu todettavissa oleviin markkinatietoihin.

Arvostustekniikat on kuvattu tarkemmin tilinpäätöksessä.

Käypien arvojen hierarkia (000 euro)	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Myytävässä olevat rahoitusvarat	8 793	-	-	8 793
Korolliset velat	-	458 660	-	458 660
Johdannaisvelat	-	56 453	-	56 453

Lainakovenantit

Tornatorin ja rahoituslaitosten välisiin lainasopimuksiin liittyy ns. kovenantteja velanhoitokykyä, velkaisuusastetta ja lainan vakuutena olevan metsäomaisuuden arvoa koskien. Tarkastelujaksolla yhtiö täytti turvallisella marginaalilla kaikki lainakovenantteja koskevat vaatimukset.

Lähipiiritapahtumat

Lähipiirin kanssa toteutuivat seuraavat liiketapahtumat:

Johdon työsuhde-etuudet:

000 euro	30.6.2013	30.6.2012	31.12.2012
Johtoryhmän (sis. toimitusjohtaja) palkat sivukuluineen ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet	742	461	831
Hallituksen palkkiot	39	11	22

Stora Enso –konserni omistaa 41 % emoyhtiön osakkeista, mikä tuottaa Stora Ensolle huomattavan vaikutusvallan konsernissa. Stora Enson kanssa toteutuivat seuraavat liiketapahtumat:

000 euro	Myyntit	Ostot	Saamiset	Velat
30.6.2013	31 942			13 337
30.6.2012	28 105			22 873
31.12.2012	59 989			21 882

Lähipiiriliiketapahtumat ovat toteutuneet samoilla ehdoilla kuin riippumattomien osapuolten väliset liiketoimet.

Ehdolliset velat sekä annetut sitoumukset

Muita vuokrasopimuksia koskevat sitoumukset, joissa konserni on vuokralle ottajana. Konserni vuokraa toimistotiloja, koneita ja autoja ei-purettavissa olevilla muilla vuokrasopimuksilla.

Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

000 euro	30.6.2013	30.6.2012	31.12.2012
Yhden vuoden kuluessa	250	181	213
Myöhemmin kuin vuoden ja enintään viiden vuoden kuluessa	277	85	74
Myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua	-	-	-

Muut omasta puolesta annetut vakuudet

Konserni on pantannut Suomessa olevaa metsäomaisuutta velkojen vakuudeksi seuraavasti:

000 euro	30.6.2013	30.6.2012	31.12.2012
Pantattujen maa-alueiden ja biologisten hyödykkeiden arvo	983 680	982 631	979 400